
 
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 
Nomor : 018/IPWIJA.KWR/ST-00/III/2024 

 
 

Ketua Program Studi Kewirausahaan Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Aditya 

Nugraha Pratamahanu, S.E., M.M., untuk mengajar pada Program Studi Kewirausahaan S1 

Semester Genap 2023/2024, dengan mata kuliah dan jadwal sebagai berikut: 

 
 

No Kode MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KMU704 Technopreneur 3 KP231 Rabu 08.00 – 10.30 

2 KML601 Kewirausahaan II 

(Kewirausahaan Sosial) 

2 KK231 Sabtu 10.00 – 12.30 

3 KMP401 Negosiasi dan Kontrak Bisnis 3 KK221 Sabtu 10.00 – 12.30 

4 KMU704 Technopreneur 2 KK231 Sabtu 13.30 - 16.00 

5 KML603 Kewirausahaan IV (Usulan 

Bisnis) 

2 KK221 Sabtu 13.30 - 16.00 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

Jakarta, 1 Maret 2024 

Ketua Program Studi 

Kewirausahaan 

 

  

Mursida Kusuma Wardani, S.E., M.M. 

NIDN: 0302037901 



 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Negosiasi dan Kontrak Bisnis / KK221 

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM. 

KEWIRAUSAHAAN / 94202 

4 / 2SKS 

- 

- 

5 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2024-03-09 Negosiasi dan Advokasi bisnis sebagai proses komunikasi 10:00:00 12:30:00 5 
 

2 2024-03-16 Peran presentasi dalam negosiasi dan advokasi bisnis 10:00:00 12:30:00 5 
 

3 2024-03-23 Konsep Negosiasi Bisnis 10:00:00 12:30:00 4 
 

4 2024-03-30 Tekhnik, Keterampilan, Perilaku dan gaya negosiasi 10:00:00 12:30:00 4 
 

5 2024-04-06 Menangani Konflik 10:00:00 12:30:00 3 
 

6 2024-04-27 Resume Jurnal Negosiasi Bisnis 10:00:00 12:30:00 3 
 

7 2024-05-04 Kontrak bisnis 10:00:00 12:30:00 5 
 

8 2024-05-11 Perumusan pokok-pokok kontrak bisnis 10:00:00 12:30:00 5 
 

9 2024-05-25 Ujian Tengah Semester (UTS) 09:45:00 11:45:00 4 
 

10 2024-06-08 Konsep dan Tujuan Advokasi 10:00:00 12:30:00 4 
 

11 2024-06-15 Proses Advokasi 10:00:00 12:30:00 4 
 

12 2024-06-22 Strategi advokasi 10:00:00 12:30:00 4 
 

13 2024-06-29 Tantangan evaluasi 10:00:00 12:30:00 4 
 



14 2024-07-06 Kasus advokasi bisnis Indonesia dan peranan media massa dalam advokasi 10:00:00 12:30:00 1 
 

15 2024-07-13 Review Materi 10:00:00 12:30:00 1 
 

16 2024-07-27 Ujian Akhir Semester (UAS) 09:45:00 11:45:00 4 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 
 
 

MURSIDA KUSUMA WARDANI, M.M 



 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Negosiasi dan Kontrak Bisnis / KK221 

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM. 

KEWIRAUSAHAAN 

4 / 2SKS 

- 

- 

5 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2024-03-09 
 

2024-03-16 
 

2024-03-23 
 

2024-03-30 
 

2024-04-06 
 

2024-04-27 
 

2024-05-04 
 

2024-05-11 
 

2024-05-25 
 

2024-06-08 
 

2024-06-15 
 

2024-06-22 
 

2024-06-29 
 

2024-07-06 
 

2024-07-13 
 

2024-07-27 
 

Jml 

1 202204110001 TAUFIK RIADI H H A A A A H H A H H A A A A A 6 

2 202204110002 CUMCI H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

3 202204110004 RAIHAN FIKRI ARDHIAN MAHDIANTO H H H H A A H H H A A H H A A H 10 

4 202204110009 M. NAZHIF ADJA RAMDHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 202204110011 DEWI RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H A A H 14 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM. 



 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Negosiasi dan Kontrak Bisnis / KK221 

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM. 

KEWIRAUSAHAAN 

4 / 2SKS 

- 

- 

5 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 202204110001 TAUFIK RIADI 100 70 90 75 79 B+ 

2 202204110002 CUMCI 100 80 100 80 86 A- 

3 202204110004 RAIHAN FIKRI ARDHIAN MAHDIANTO 63 60 75 70 67 B- 

4 202204110009 M. NAZHIF ADJA RAMDHAN 100 60 75 70 71 B 

5 202204110011 DEWI RAHMAWATI 100 70 100 100 90 A 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM. 


